令和５年１２月１日開催

第３５回選挙管理委員会会議録

新潟市選挙管理委員会

第３５回選挙管理委員会

会議日程

第１ 開会の宣言

第２ 付議事項

議案第１７号 直接請求を行う場合に必要な選挙権を有する者の数

第３ 報告事項
・ 陽光自治会館現地視察の概要

第４ 閉会の宣言

第３５回選挙管理委員会会議録

開催日時  令和５年１２月１日（金） 午前９時５０分開催

開催場所  選挙管理委員会室

出席委員（４人） 委員長 藤田 隆     職務代理者 宮原 典子

         委 員 小山 哲夫     委  員 松浦 和美

出席職員（４人） 局 長 三屋 宰子    次長補佐  齋藤 貴幸

  係 長 小林 修一郎   副 主 査 鹿沼 翔悟

付議事項

付議事項 説明 審議の結果及び質疑応答

議案第１７号 直接請求を行

う場合に必要な選挙権を有する

者の数

各区選挙管理委員会選挙人名簿定時

登録の報告を受け、地方自治法など

の規定による条例の制定などの直接

請求に必要な選挙権を有する者の数

（条例の制定に必要な数は１３，１

２２人ほか）について説明した。

全委員、異議がなかったの

で、原案のとおり決定した。

報告事項
・ 陽光自治会館現地視察の概要を報告した。

閉会時刻 午前１１時５０分

以上、会議のてん末を承認し署名する。

新潟市選挙管理委員会

委員長